
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES 

ESTADO  DO  PARANÁ 
 

 

PORTARIA N.º 05, DE 06 DE JANEIRO DE 2026 
 

 
Súmula: Nomeia Comissão de Desenvolvimento Funcional. 

 
 

A Presidente da Câmara Municipal de Teixeira Soares, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com amparo na Lei Municipal n.º 2.260, de 19 de dezembro de 2025, que institui o 

Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos deste Poder Legislativo, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Nomear os seguintes servidores como titulares da Comissão de Desenvolvimento 

Funcional, que irão fazer as apreciações da Lei do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos (Lei 

Municipal n.º 2.260, de 19 de dezembro de 2025): 

I – Angelita Kava; 

II – Karla Miskalo Bernert; 

III – Juliano Sluçarz. 

Art. 2.º Nomear os seguintes servidores como suplentes da Comissão, a serem chamados 

a substituir os servidores acima quando no impedimento deles, nesta ordem: 

I – Regina Aparecida de Ávila Mumbach. 

Art. 3.º Fica sob a incumbência da Comissão as atribuições constantes na Lei Municipal 

supracitada, devendo o membro titular, quando for avaliado, ser substituído por suplente. 

Art. 4.º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

      

                Inês Aparecida Ferreira 

 
 
 
 
 
 
 


